

Panorama ApS

Baldersbækvej 46
2635 Ishøj

CVR-nr. 24223043

Årsrapport 2020

1. januar 2020 - 31. december 2020

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 26. februar 2021

Morten Dorph Broager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Resultatdisponering | 12 |
| Aktiver | 13 |
| Passiver | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Panorama ApS
Baldersbækvej 46
2635 Ishøj

CVR-nr.: 24223043

Direktion

Morten Dorph Broager

Revisor**inforevision**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rengørings- og entreprenørvirksomhed og dermed beslægtede erhverv..

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.362.871 mod DKK 1.078.810 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.938.728.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår.

Resultatopgørelse

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.061.094 | 7.933.712 |
| Personaleomkostninger | 1 | -6.234.717 | -6.491.773 |
| Indtjeningsbidrag | | 1.826.377 | 1.441.939 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | -178.377 | -153.803 |
| Resultat af primær drift | | 1.648.000 | 1.288.136 |
| Finansielle indtægter | 3 | 107.440 | 126.703 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 4 | -6.584 | -30.608 |
| Resultat før skat | | 1.748.856 | 1.384.231 |
| Skat af årets resultat | 5 | -385.985 | -305.421 |
| Årets resultat | | 1.362.871 | 1.078.810 |

Resultatdisponering

| | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------------------|------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.200.000 | 1.000.000 |
| Overført til overført resultat | 162.871 | 78.810 |
| Årets resultat | 1.362.871 | 1.078.810 |

Aktiver

| | Note | 31-12-2020 | 31-12-2019 |
|--|------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Goodwill | | 500 | 3.500 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 500 | 3.500 |
| Indretning af lejede lokaler | | 92.230 | 143.495 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 429.265 | 334.939 |
| Materielle anlægsaktiver | 7, 9 | 521.495 | 478.434 |
| Deposita | | 148.296 | 15.120 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 148.296 | 15.120 |
| Anlægsaktiver | | 670.291 | 497.054 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.102.794 | 1.757.834 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.688.777 | 3.292.406 |
| Andre tilgodehavender | | 5.400 | 36.168 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 292.255 | 517.897 |
| Tilgodehavender | | 6.089.226 | 5.604.305 |
| Likvide beholdninger | | 395.448 | 235.422 |
| Omsætningsaktiver | | 6.484.674 | 5.839.727 |
| Aktiver i alt | | 7.154.965 | 6.336.781 |

Passiver

| | Note | 31-12-2020 DKK | 31-12-2019 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 2.613.728 | 2.450.856 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.200.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 3.938.728 | 3.575.856 |
| Hensættelser til udskudt skat | 5 | 6.029 | 16.060 |
| Hensatte forpligtelser | | 6.029 | 16.060 |
| Anden gæld | | 490.216 | 201.242 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 490.216 | 201.242 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 460.125 | 440.928 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 626.756 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 5 | 396.016 | 316.484 |
| Anden gæld | | 1.863.851 | 1.159.455 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.719.992 | 2.543.623 |
| Gældsforpligtelser | | 3.210.208 | 2.744.865 |
| Passiver i alt | | 7.154.965 | 6.336.781 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Kontraktlige forpligtelser | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapi- tal | Overført resultat | Forslag til udbytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|------------------------------|----------------------|--|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital pr. 1. januar 2019 | 125.000 | 2.372.046 | 500.000 | 2.997.046 |
| Udbetalt udbytte | | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 78.810 | 1.000.000 | 1.078.810 |
| Egenkapital pr. 1. januar 2020 | 125.000 | 2.450.857 | 1.000.000 | 3.575.857 |
| Udbetalt udbytte | | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Overført via resultatdisponeringen | | 162.871 | 1.200.000 | 1.362.871 |
| Egenkapital pr. 31. december 2020 | 125.000 | 2.613.728 | 1.200.000 | 3.938.728 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Gager og lønninger | 5.161.722 | 5.407.674 |
| Pensioner | 748.513 | 759.572 |
| Andre omkostninger til social sikring | 201.271 | 194.669 |
| Øvrige personaleomkostninger | 123.211 | 129.858 |
| I alt | <u>6.234.717</u> | <u>6.491.773</u> |
| | | |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>18</u> | <u>19</u> |

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 3.000 | 3.000 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 175.377 | 150.803 |
| I alt | <u>178.377</u> | <u>153.803</u> |

3. Finansielle indtægter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>107.440</u> | <u>126.703</u> |
| I alt | <u>107.440</u> | <u>126.703</u> |

Noter

4. Finansielle omkostninger

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|---------------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder | 0 | 26.244 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 6.584 | 4.364 |
| I alt | <u>6.584</u> | <u>30.608</u> |

5. Skat af årets resultat

| | <u>Sambe- skatnings- bidrag</u> | <u>Udskudt skat</u> | <u>Skat af årets resul- tat</u> | <u>2019</u> |
|---|---|-------------------------|---|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Skyldig pr. 1. januar 2020 | 316.484 | 16.060 | | |
| Betalt vedrørende tidligere år | -316.484 | | | |
| Skat af årets resultat | 396.016 | -10.031 | 385.985 | 305.421 |
| Skyldig pr. 31. december 2020 | <u>396.016</u> | <u>6.029</u> | | |
| Skat af årets resultat | | | <u>385.985</u> | <u>305.421</u> |
| Som er indregnet således i balancen: | | | | |
| Hensatte forpligtelser | | 6.029 | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 396.016 | | | |
| I alt | <u>396.016</u> | <u>6.029</u> | | |

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill | I alt | 2019 |
|--|-----------------|----------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2020 | 15.000 | 15.000 | 15.000 |
| Kostpris pr. 31. december 2020 | 15.000 | 15.000 | 15.000 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020 | -11.500 | -11.500 | -8.500 |
| Årets afskrivninger | -3.000 | -3.000 | -3.000 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020 | -14.500 | -14.500 | -11.500 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 | 500 | 500 | 3.500 |

7. Materielle anlægsaktiver

| | Indretning af lejede lokaler | Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar | I alt | 2019 |
|--|---|--|------------------|-----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2020 | 288.876 | 702.405 | 991.281 | 923.691 |
| Tilgang i året | 0 | 218.445 | 218.445 | 67.590 |
| Kostpris pr. 31. december 2020 | 288.876 | 920.850 | 1.209.726 | 991.281 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020 | -145.387 | -367.467 | -512.854 | -362.049 |
| Årets afskrivninger | -51.259 | -124.118 | -175.377 | -150.803 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020 | -196.646 | -491.585 | -688.231 | -512.852 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 | 92.230 | 429.265 | 521.495 | 478.429 |

Noter

8. Langfristede forpligtelser

| | <u>31-12-2020</u> | <u>31-12-2019</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Anden gæld | 490.216 | 201.242 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>490.216</u> | <u>201.242</u> |
| Anden gæld | 490.216 | 201.242 |
| Gæld, der forfalder efter fem år | <u>490.216</u> | <u>201.242</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

| | <u>2020</u> | |
|---|---|---|
| | <u>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</u> | <u>Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed</u> |
| | DKK | DKK |
| Virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut. | 1.000.000 | 2.102.794 |

10. Eventualforpligtelser

Panorama ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået operationel leasingkontrakt om leasing af biler. Leasingaftalerne udløber d. 30/9 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Dorph Broager

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-645154370421

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-02-26 14:23:30Z

NEM ID 

Søren Moesgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1277196183570

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-02-26 14:36:45Z

NEM ID 

Morten Dorph Broager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-645154370421

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-03-01 08:10:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 35NG3-6MFCG-PNH11-IQADW-NIU48-YBBXX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>